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Høringsnotat om forslag til lovfesting av samkommunemodellen

Vi viser til deres høringsbrev datert 26.04. 2010 om forslag til endringer i kommuneloven.

Barneombudet er positiv til at man søker å gjøre det mulig å etablere modeller som har til
hensikt å skape større og mer robuste kommunale tjenester.  

Barneombudets perspektiv
Barneombudet skal i henhold til lov og instruks arbeide for at barns behov, rettigheter og 
interesser blir tatt tilbørlig hensyn til på alle samfunnsområder. Ombudet skal særlig følge 
med i at lovgivning til vern om barns interesser blir fulgt, og at norsk rett samsvarer med de 
forpliktelser Norge har etter FNs konvensjon om barnets rettigheter. Videre skal Ombudet av 
eget tiltak, eller som høringsinstans, ivareta barn sine interesser og behov i samband med 
planlegging og utredning på alle felter. Ombudets mandat er begrenset til barn under 18 år.

I vårt arbeid med å følge med om barns rettigheter blir implementert i praksis, retter vi 
naturlig nok ofte fokus mot offentlige tjenester som på ulike måter involveres der barn og 
barns familier har problemer. 

Ombudet har ved flere anledninger uttrykt sterk bekymring over ressurssituasjonen i 
barnevernet. Mange av landets barneverntjenester er små og sårbare, og er ofte ikke 
tilstrekkelig rustet til å gi barn og unge riktig hjelp til rett tid. Videre har mange kommuner 
vansker både med å rekruttere og å beholde kvalifiserte fagfolk. Sammenholdt med den 
generelle økningen i antallet barnevernssaker og kompleksiteten i disse, bidrar dette til å øke 
Barneombudets bekymring for de barna som har behov for barneverntjenester. 

Videre har Barneombudet en rekke ganger fremhevet helsestasjons- og skolehelsetjenesten 
som viktige lavterskeltilbud. Den manglende satsingen på tidlig intervenering og 
derigjennom forebygging, handler blant annet om manglende ressurser herunder små 
fagmiljø.

Barneombudet rapporterte i supplerende rapport til FNs komité for barns rettigheter om 
ombudets bekymring over at tilbudet til barn og unge varierer på en slik måte at barn enkelte 
steder i landet ikke får oppfylt grunnleggende behov for tilgang på ulike tjenester (punkt 1.7).
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I sine avsluttende merknader til Norge uttrykker barnekomiteen, i sin 53. sesjon 
11. – 29. januar 2010, uro over at det er stor variasjon i kommunenes implementering av 
barns rettigheter i tjenestene, både med hensyn til omfanget av slike tjenester og innenfor 
hvilke rammer de ytes. 

Komiteen erkjenner at det kommunale selvstyret i Norge har stor verdi, men den er betenkt 
over at arbeidet for å få til en bedre samordning mellom staten og kommunene og mellom 
kommunene innbyrdes og internt ikke har vist seg effektiv, og at tjenestetilbudet, tilgangen 
på tjenestene og samordningen av disse, samt evnen til å tilpasse seg nye utfordringer, derfor 
ikke er garantert på sammenlignbart vis over hele landet.

Nå er det ikke slik at Barneombudet er av den oppfatning at kvaliteten på tjenestene til barn 
og unge automatisk vil øke i takt med størrelsen på tjenestene. Imidlertid vil dette kunne være 
et av flere viktige bidrag som kan medvirke til en bedring av tjenestene rettet mot barn og 
unge. 

Kommentar til punkt 3.8 Særlige krav til vedtak om å delta i en samkommune
Barneombudet er av den oppfatning at alminnelig flertall bør være tilstrekkelig for å fatte 
vedtak om deltakelse i en samkommune. På den måten vil ikke et lite mindretall kunne 
forhindre at det etableres større og mer robuste kommunale tjenester for barn og unge.  

Utover dette har ikke Barnombudet ikke tatt stilling til lovforslaget.

Med vennlig hilsen

Reidar Hjermann Hilde Rakvaag
barneombud seniorrådgiver


